УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.12. 2013 г.                                                                                                                    № 725
О подготовке к введению федерального

образовательного стандарта дошкольного образования

в образовательных учреждениях Тисульского муниципального

района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования
В целях обеспечения качественной подготовки образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  к  введению ФГОС дошкольного образования  в 2014-2015 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную рабочую группу по информационно-методическому сопровождению введения федерального образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (приложение 1).

2. Утвердить план-график на 2014-2016гг. по подготовке к введению федерального образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Тисульского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                               Л.П. Савина
 Приложение 1
Список
рабочей группы по информационно-методическому сопровождению введения федерального образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Тисульского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	Тихомиров Сергей Викторович

	- главный специалист управления образования, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Осинцева Ирина Валентиновна

	-  методист МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»,

	Володина Ирина Геннадьевна

	- методист МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»,

	Шубина Валентина Викторовна

	- методист МБОУ ДПО «ИМЦ Тисульского района»,

	Коломыцева Татьяна Владимировна

	- заведующая МАДОУ Тисульского детского сада № 2 «Лукоморье»,

	Ващук Людмила Сергеевна

	- заведующая МБДОУ Тисульского детского сада № 5,

	Вьюнова Ольга Витальевна

	- заместитель заведующего по ВМР МБДОУ Тисульского детского сада № 4,

	Беседина Елена Александровна

	- старший воспитатель МБДОУ Тисульского детского сада № 3 «Радуга»,

	Потапенко Светлана Валерьевна

	- старший воспитатель МБДОУ Комсомольского детского сада «Ромашка»,

	Лешукова Светлана Николаевна
	- старший воспитатель МБДОУ Тисульского детского сада № 1 «Колосок»,

	Наволокина Марина Викторовна
	- старший воспитатель МБДОУ Белогорского детского сада «Снежинка».

Приложение 2

План-график

по подготовке к введению федерального образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Тисульского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2014-2015 гг.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1. Нормативно-правовое обеспечение

	1.1
	Приказ о создании муниципальной рабочей группы по информационно-методическому сопровождению введения федерального образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Декабрь
2013
	УО

	1.2
	Разработка муниципального план-графика на по подготовке к введению и реализации федерального образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях Тисульского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Декабрь
2013
	УО, ИМЦ

	1.3
	Разработка план-графика работы образовательных учреждениях Тисульского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования по подготовке к введению и реализации федерального образовательного стандарта дошкольного образования
	Январь
2014
	Руководители ОУ

	1.4
	Формирование банка данных нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального уровней, регламентирующих введение и реализацию ФГОС ДО
	В течение 2014-2016гг.
	ИМЦ,
Руководители ОУ

	1.5.
	Обеспечение сопровождения по подготовке образовательных учреждений, реализующих ОП ДО  к проектированию и разработке ООП ДО в соответствии с ФГОС ДО
	В течение 2014-2015гг.
	ИМЦ

	1.6.
	Разработка муниципальной программы развития дошкольного образования с учетом проведения мониторинга готовности образовательных учреждений района к введению ФГОС ДО

	Сентябрь
2014
	УО

	2. Организационное обеспечение

	2.1
	Создание в образовательных учреждениях района рабочей группы по подготовке к введению ФГОС ДО
	Январь
2014
	Руководители ОУ

	2.2
	Обеспечение деятельности муниципальной рабочей группы по информационно-методическому сопровождению введения ФГОС ДО
	В течение
2014-2016гг.
	УО, ИМЦ

	2.3
	Определение «пилотных площадок» по введению и реализации ФГОС ДО
	Январь
2014
	УО, ИМЦ

	2.4
	Создание системы методической работы, обеспечивающей сопровождение введения и реализации ФГОС ДО
	В течение

2014-2016гг.
	ИМЦ,
Руководители ОУ

	2.5
	Обеспечение изучения опыта введения и реализации ФГОС ДО  в других регионах
	В течение

2014-2016гг.
	ИМЦ,

руководители ОУ

	2.6
	Проведение мониторинга готовности образовательных учреждений района к введению ФГОС ДО

	Август 2014,

Январь 2015
	УО, ИМЦ

	3. Кадровое обеспечение

	3.1
	Составление плана-графика повышения квалификации руководящих и педагогических работников по введению и реализации ФГОС ДО
	Январь
2014
	ИМЦ,
Руководители ОУ

	3.2
	Направление  руководящих и педагогических работников образовательных учреждений района  на курсы повышения квалификации по вопросам, связанным с введением ФГОС ДО
	В течение

2014-2016гг.
	ИМЦ

	3.3
	Обеспечение непрерывного повышения квалификации  руководящих и педагогических работников через организацию ПДС,  конференций, консультаций  и пр.
	В течение

2014-2016гг.
	ИМЦ

	3.4
	Сопровождение молодых специалистов по вопросам реализации ФГОС ДО

	В течение

2014-2016гг.
	ИМЦ,
Руководители ОУ

	4. Информационно-методическое обеспечение

	4.1
	Изучение материалов по вопросу введения ФГОС ДО на совещаниях руководителей и в педагогических коллективах образовательных учреждений, реализующих ОП ДО,
	В течение

2014-2016гг.
	УО, ИМЦ, руководители ОУ

	4.2
	Информационно-разъяснительная работа среди родительской общественности о введении и реализации ФГОС ДО
	В течение

2014-2015гг.
	УО, ИМЦ, руководители ОУ

	4.3
	Обеспечение участия педагогических работников в  семинарах, конференциях, методических объединениях по вопросам введения  и реализации ФГОС ДО
	В течение

2014-2016гг.
	Руководители ОУ

	4.4
	Обеспечение публичной отчетности образовательных учреждений, реализующих ОП ДО,  о ходе и результатах подготовки   к  введению и реализации ФГОС ДО

	Июнь 2014, декабрь 2014
	УО, ИМЦ

	5. Финансово-экономическое обеспечение

	5.1
	Формирование бюджета с учетом нормативов, обеспечивающих реализацию ФГОС ДО
	Декабрь 2014
	УО,

ЦБСО Тисульского района